D A T E N B L A T T
Industrial Safety Systems
M4000 Advanced und UE403
Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschranke
2
M4000 Advanced und UE403 Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschranken
© SICK AG - Industrial Safety Systems - Deutschland. Alle Rechte sowie
Änderungen der technischen Daten und Ausführungen der Geräte bleiben vorbehalten. 8011439/07-11-05

Großwebmaschinen
Zugangsabsicherung mit teilweiser Ausblendung
an einer Anlage mit Bodentransporter
Zugangsabsicherung mit Muting an einer
Motoren-Bearbeitungsstation
3
M4000 Advanced und UE403Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschranken
8011439/07-11-05
© SICK AG - Industrial Safety Systems - Deutschland. Alle Rechte sowie
Änderungen der technischen Daten und Ausführungen der Geräte bleiben vorbehalten.
M4000 Advanced
Strahlabstand
(mm)
Sendeeinheit Empfangseinheit
Strahlanzahl Typ Artikelnummer Typ Artikelnummer
2 500 M40S-025003AA0 1200060 M40E-025003RB0 1200065
2 600 M40S-026003AA0 1200070 M40E-026003RB0 1200096
3 220 M40S-032203AA0 1200063 M40E-032203RB0 1200097
3 400 M40S-034003AA0 1200061 M40E-034003RB0 1200064
3 450 M40S-034503AA0 1200071 M40E-034503RB0 1200098
4 220 M40S-042203AA0 1200072 M40E-042203RB0 1200099
4 300 M40S-043003AA0 1200073 M40E-043003RB0 1200100
5 220 M40S-052203AA0 1200074 M40E-052203RB0 1200101
6 220 M40S-062203AA0 1200075 M40E-062203RB0 1200102
7 220 M40S-072203AA0 1200076 M40E-072203RB0 1200103
8 220 M40S-082203AA0 1200077 M40E-082203RB0 1200104
M4000 Advanced mit integrierter Ausrichthilfe
Strahlabstand
(mm)
Sendeeinheit Empfangseinheit
Strahlanzahl Typ Artikelnummer Typ Artikelnummer
2 500 M40S-025013AA0 1200057 M40E-025013RB0 1200058
2 600 M40S-026013AA0 1200078 M40E-026013RB0 1200105
3 400 M40S-034013AA0 1200069 M40E-034013RB0 1200106
3 450 M40S-034513AA0 1200082 M40E-034513RB0 1200107
4 300 M40S-043013AA0 1200080 M40E-043013RB0 1200108
Bestellinformationen
M4000 Advanced, M4000 Advanced A/P  und UE403
Gehäusequerschnitt 52 mm x 55,5 mm
Funktionen Wiederanlaufsperre, Schützkontrolle (EDM), Strahlkodierung,

M4000 Advanced mit integrierter Ausrichthilfe und Endkappe mit integriertem Leuchtmelder1)
Strahlabstand
(mm)
Sendeeinheit Empfangseinheit
Strahlanzahl Typ Artikelnummer Typ Artikelnummer
2 500 M40S-025013AA0 1200057 M40E-025033RB0 1200110
2 600 M40S-026013AA0 1200078 M40E-026033RB0 1200111
3 400 M40S-034013AA0 1200069 M40E-034033RB0 1200068
3 450 M40S-034513AA0 1200082 M40E-034533RB0 1200112
4 300 M40S-043013AA0 1200080 M40E-043033RB0 1200113
1) Nur Empfänger
Strahlabstand
(mm)
Sende-Empfangseinheit Umlenkeinheit
Strahlanzahl Typ Artikelnummer Typ Artikelnummer
2 500 M40Z-025003RB0 1200115 PSD01-15011) 1027906
2 500 M40Z-025003TB0 1200128 PSD01-25012) 1027907
4 300 M40Z-043003TB0 1200127 PSD02-23012) 1027908
1) Mit Spiegelumlenkung (max. nutzbare Reichweite 7,5 m)
2) Mit Lichtleiterumlenkung (max. nutzbare Reichweite 4,5 m)
M4000 Advanced A/P
M4000 Advanced A/P mit Endkappe mit integriertem Leuchtmelder